
 

 

  

 

Oggetto:  “SERVIZIO DI PRESIDIO DEI VARCHI DI ACCESSO ALL’AREA STERILE, 

NEL PORTO DI ORISTANO” – CIG: 9981192434 

 

Il Presidente:  

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021, con il quale il Prof. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2022, con la quale l’Avv. Natale  

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna; 

VISTO il Decreto n. 58 del 14.02.2024, con il quale, sulla base delle risultanze dei verbali delle 

commissione di gara, la gara di cui trattasi è stata definitivamente aggiudicata alla società 

Vedetta 2 Mondialpol S.p.A. per un importo complessivo di € 470.578,92, non 

imponibile IVA ai sensi dell’art. 9 del DPR 633/72, di cui € 469.450,46 per servizi e € 

1.128,46 per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, corrispondente ad un ribasso 

d’asta del 24,074 % e ad un importo orario di € 20,50; 

VISTO il Decreto n. 467 del 16.12.2024 con il quale è stato approvato il progetto del “Servizio di 

presidio dei varchi di accesso al Porto di Oristano (area D.Lgs. 203/2007) e alla Port 

Facility IMO ITQOS0008 (area REG CE 725/2004)” ed i relativi allegati (facenti parte 

integrante del presente atto, seppure non materialmente allegati) per la durata di anni 3,  

approvata la documentazione di gara ed indetta la nuova procedura;  

TENUTO CONTO che l’attuale  servizio risulta in scadenza al 24.03.2025 ed è, pertanto, 

necessario, non essendo concluse le procedure di gara, procedere alla proroga tecnica per 

la durata di mesi due e, comunque, per il tempo necessario all’individuazione del nuovo 

aggiudicatario;    



 

 

VISTA la mail con la quale società Vedetta 2 Mondialpol S.p.A. si è resa disponibile a proseguire 

il servizio ci cui trattasi agli stessi patti e condizioni; 

VISTO il D.lgs. 50/2016; 

VISTI gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di prorogare, per mesi due, e comunque fino alla conclusione dell’individuazione del nuovo 

aggiudicatario, il  servizio presidio dei varchi di accesso all’area sterile, nel Porto di Oristano” – 

CIG: 9981192434. 

La relativa spesa, stimata in € 78.240,00 non imponibile ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72, 

graverà sul Capitolo U1.2.1.050 del bilancio di previsione 2025. 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M.Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

  

                  Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

Il RUP 

Dott.ssa Antonella Pillitu 


		2025-03-19T08:13:59+0100
	ANTONELLA PILLITU


		2025-03-19T09:21:05+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-03-19T11:18:21+0100
	Ditel Natale


		2025-03-19T11:23:11+0100
	MASSIMO DEIANA


		2025-03-19T10:34:56+0000
	Firma applicativa




